
 
 

UCHWAŁA Nr XIV/542/2025 
RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 16 stycznia 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Warszawską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

 
 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowy sposób konsultowania z Warszawską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

2. Przepisów uchwały nie stosuje się do projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
oraz innych aktów prawa miejscowego konsultowanych w trybie i na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach. 

§ 2. W rozumieniu uchwały określenie: 

1) organizacje – oznacza organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

2) platforma konsultacyjna – oznacza Warszawską Platformę Konsultacji Społecznych zamieszczoną pod 
adresem https://konsultacje.um.warszawa.pl; 

3) Prezydent – oznacza Prezydenta m.st. Warszawy; 

4) projekt – oznacza projekt aktu prawa miejscowego konsultowany na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 3 lub 
4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

5) strona Miasta – oznacza stronę internetową, która znajduje się pod adresem 
https://um.warszawa.pl/waw/ngo; 

6) WRDPP – oznacza Warszawską Radę Działalności Pożytku Publicznego, utworzoną zgodnie z art. 41e 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

7) wnioskodawca – oznacza organ albo grupę osób, o których mowa w § 29 ust. 2 Statutu m.st. Warszawy, 
który jest załącznikiem do uchwały nr XXII/743/2008 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 
10 stycznia 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu miasta stołecznego Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2019 r. poz. 14465 i 14829). 

§ 3. Projekt Prezydenta jest konsultowany z organizacjami przed skierowaniem go do Rady m.st. 
Warszawy, a projekt innego wnioskodawcy – po jego wpłynięciu do Rady m.st. Warszawy. 

§ 4. 1. Konsultacje z organizacjami przeprowadza Prezydent. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 stycznia 2025 r.

Poz. 1073



2. Konsultacje mogą być przeprowadzone w formie: 

1) pisemnego, w tym elektronicznego zbierania opinii; 

2) spotkań konsultacyjnych; 

3) zbierania opinii w punkcie konsultacyjnym; 

4) warsztatów; 

5) ankiet, w szczególności wypełnianych przy użyciu internetu; 

6) innej niż określone w pkt 1–5, jeśli wynika to ze specyfiki przedmiotu konsultacji. 

3. Jeśli konsultacje odbywają się w formie spotkania konsultacyjnego, to spotkanie to odbywa się 
nie wcześniej niż 10. dnia po ogłoszeniu rozpoczęcia konsultacji. 

§ 5. 1. Konsultacje rozpoczynają się z chwilą opublikowania na stronie Miasta oraz na platformie 
konsultacyjnej ogłoszenia Prezydenta o prowadzeniu konsultacji. 

2. Ogłoszenie zawiera w szczególności: 

1) treść projektu z jego uzasadnieniem oraz załączonymi dokumentami albo wskazanie miejsca ich publikacji; 

2) formy prowadzenia konsultacji; 

3) termin przeprowadzenia konsultacji i czas ich trwania; 

4) nazwę komórki organizacyjnej wyznaczonej przez Prezydenta do przeprowadzenia konsultacji. 

3. Konsultacje trwają co najmniej 21 dni. 

4. Równolegle z konsultacjami z organizacjami, prowadzone są konsultacje z właściwą komisją dialogu 
społecznego, zgodnie z postanowieniami rocznego programu współpracy m.st. Warszawy z organizacjami 
pozarządowymi. 

5. Konsultacje z właściwą komisją dialogu społecznego nie zastępują konsultacji z organizacjami. 

§ 6. 1. Po zakończeniu konsultacji Prezydent sporządza raport z ich przebiegu, który zawiera 
w szczególności: 

1) nazwę komórki organizacyjnej wyznaczonej przez Prezydenta do przeprowadzenia konsultacji; 

2) informację o liczbie organizacji, które wzięły udział w konsultacjach; 

3) sposób poinformowania organizacji o przeprowadzonych konsultacjach; 

4) opis formy prowadzonych konsultacji; 

5) wykaz zgłoszonych opinii wraz z uzasadnieniem ich przyjęcia bądź odrzucenia; 

6) opinię właściwej komisji dialogu społecznego, jeżeli została podjęta. 

2. Raport, o którym mowa w ust. 1, jest publikowany na stronie Miasta oraz na platformie konsultacyjnej 
w ciągu 60 dni kalendarzowych od ostatniego dnia zbierania opinii w ramach form wskazanych w § 4 ust. 2. 

3. W uzasadnionych przypadkach, wymagających sporządzenia obszernej dokumentacji lub dodatkowych 
analiz, termin, o którym mowa w ust. 2, może być dłuższy. Informację o wydłużeniu terminu i jego 
przyczynach należy podać do publicznej wiadomości, publikując na stronie Miasta oraz na platformie 
konsultacyjnej. 

§ 7. Konsultacje są ważne bez względu na liczbę organizacji biorących w nich udział. 

§ 8. 1. Po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami projekt wraz z raportem trafia do opinii WRDPP. 

2. WRDPP przedstawia opinię do projektu w terminie 14 dni od dnia jego otrzymania. 

3. Nieprzedstawienie opinii w terminie, o którym mowa w ust. 2, oznacza rezygnację z prawa do jej 
przedstawienia. 

§ 9. Wyniki konsultacji nie są wiążące. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1073



§ 11. Do konsultacji rozpoczętych przed dniem wejścia w życie uchwały zastosowanie mają przepisy 
dotychczasowe. 

§ 12. Traci moc uchwała nr L/1440/2013 Rady m.st. Warszawy z dnia 21 lutego 2013 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu konsultowania z Warszawską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r. poz. 2933). 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady m.st. Warszawy 
 
 

Sławomir Potapowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1073


	UCHWAŁA NR XIV/542/2025 RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY z dnia 16 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 6 ust. 1
	pkt 6 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13


		2025-01-29T11:53:50+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




